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Lekarze z Mayo Clinic zrealizowali ostatnio badania powszechnych
napojów energetycznych, które wykazały, że zwłaszcza dla ludzi nie zażywających często
kofeiny mogą być one bardzo groźne znacznie podnosząc spoczynkowe ciśnienie krwi.

W czasie tego badania podano uczestnikom w wieku 19-40 lat jeden dostępny w sklepach napój
energetyczny lub placebo, a uprzednio i pół godziny po wypiciu mierzono im ciśnienie krwi i tętno.
Naukowcy mieli na uwadze czy dana osoba jest przyzwyczajona do zażywania kofeiny klasyfikując
badanych na dwie grupy - tych, którzy przyjmują dziennie przynajmniej 160 mg kofeiny (dawka jeden
filiżanki kawy), i tych którzy spożywają jej mniej.

Spoczynkowe ciśnienie krwi po wypiciu pobudzających napojów wzrosło u każdego
z badanych, jedak skutek ten był najbardziej niekorzystny w przypadku osób nie mających
nawyku przyswajania  kofeiny - różnica w przypadku ich i osób spożywających regularnie
kawę była około dwukrotna.

Świadczy to o tym, że szczególnie jeśli nasz organizm nie nawykł do kofeiny, napoje energetyczne
mogą stanowić spore zagrożenie dla naszego serca - dlatego powinniśmy spożywać energy drinki
mądrze.

Źródło: Mayo Clinic
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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